[56] Nostro²⁴ iudicio nullo²⁵ pacto ferendum est²⁶, ut haec regni²⁷ dissensio²⁸ latius efferatur: aut pace aut²⁹ induitiis³⁰ componenda est. Si ferro dimicatur³¹, actum est³² de regno et verendum, ne hoc incendium³³ per omnem Italiam latius³⁴ evaetur. Injuriosi essemus et inimici³⁵ patriae³⁶, si³⁷ pro nostra³⁸ virili³⁹ pacare Italiam non curaremus. Dissidentes in Germania principes per legatos conciliavimus⁴⁰, et nunc viscera nostra patiemur evelli, Italiam lacerari, regnum ecclesiae incendi, diripi⁴¹, desolari? Non fient⁴² haec nobis⁴³ volentibus⁴⁴. In Turcos, qui vere Christianus est⁴⁵, in Turcos⁴⁶ 47 armari debet et Christiano parcere sanguini⁴⁸. Non debet Renato durum videri, si pro communi salute paululum⁴⁹ arma {131r} continere⁵⁰ rogatur⁵¹, qui per tot annos nullo rogante continuit⁵². Cogitemus tandem⁵³ 54 quo pacto regnum hoc⁵⁵ quietum reddatur, et non⁵⁶ sinamus hanc⁵⁷ portam⁵⁸ aperiri Turco⁵⁹. [cont.]

¹ Christianis S
² suppositis M; depositis R
³ in B
⁴ inter se : intestinis I
⁵ armis I
⁶ stipendiis J
⁷ cautelam O
⁸ attingant M, O
⁹ viscera nostra : nostra viscera M
¹⁰ ingenia vestra : vestra ingenia M
¹¹ montes J; medias S
¹² L: *Here ends the lacuna which began in sect. 51*
¹³ hec J, M
¹⁴ ex latere nostro *omit.* AC
¹⁵ nil I
¹⁶ que quidem S
¹⁷ *omit.* O, P, AC
¹⁸ et O
¹⁹ ac *add.* J
²⁰ erit studii : aut studii erit N
²¹ diligentes N; diligentis S
²² ac J

²³ hac parte : parte hac O
²⁴ vestro N, S
²⁵ vestro N, S
²⁶ *omit.* O, P, AC
²⁷ regna M
²⁸ discensio M; discensio O;
dissentio P
²⁹ *omit.* O
³⁰ iudiciis M, O, P, AC
³¹ dimicatur *corr. ex* dimittitur D;
dimittitur A, B, C, J, M, R, L, N, V;
dimittitur *et in marg.:* vel
dimicandum I; demittitur O;
commictitur S; dirimitur P, AC
³² *omit.* V
³³ *et add.* M
³⁴ per omnem Italiam latius :
latius per omnem italiam S
³⁵ iniuria O
³⁶ patris O
³⁷ sed N
³⁸ nostro B
³⁹ vi S; parte *add.* O, P, AC
⁴⁰ conciliamus AC
⁴¹ dirimi et I; dirrupi M

⁴² fiunt J
⁴³ haec nobis : nobis hec O
⁴⁴ nobis volentibus : volentibus
nobis I, V
⁴⁵ *omit.* J, M
⁴⁶ Turchorum M
⁴⁷ in Turcos *omit.* S
⁴⁸ sanguine S
⁴⁹ paulum I
⁵⁰ arma *add.* M
⁵¹ cogatur P, AC
⁵² **conticuit N, S, V, O, P;**
conticuit corr. ex continuit AC
⁵³ demum C
⁵⁴ cogitemus tandem *omit.* N
⁵⁵ regnum hoc : hoc regnum N,
S
⁵⁶ *omit.* O
⁵⁷ hac M
⁵⁸ hanc portam : portam hanc
O, P, AC
⁵⁹ aperiri Turco : Turco aperiri P,
AC

3. French contribution to the crusade

[55] Moreover, the times require that the Christians should put an end to their enmities and prepare themselves for the defence of the Faith with united minds and energies: indeed, the weapons now piercing our own entrails should be turned against Turkish breasts. Help us, ambassadors! Turn your minds towards, be open to, and think of ways of solving not only the conflicts concerning this Kingdom, but also the other conflicts between Christians. Let Us hear your advice. Indeed, We attach the utmost importance to your opinions. Do not fail Us; do not fail Christ, for this matter is Christ's own. On Our side, nothing will be lacking. Whatever We have, counsel, help, energy and diligence, We shall share with you and the Commonwealth.